8.5.1 manutenção preventiva e corretiva 6 (seis) meses; 

8.5.2 alinhamentos de direção e balanceamento 90 (noventa) dias; 

8.5.3 lanternagem e pintura 12 (doze) meses; e 

8.5.4 serviços mecânicos no motor, câmbio e suspensão será de 8 (oito) meses ou 15.000Km 
(quinze mil quilômetros). 

8.6 A Contratada se responsabilizará pela reposição de qualquer peça/acessório defeituoso, 
assim que confirmada pela fábrica a procedência da reclamação em 24 (vinte e quatro) horas. 

8.7 A Contratada é responsável pelos eventuais vícios que vierem a ser constatados nos

[...]

250 Km/mês e 3.000 Km/ano, 
desta forma manteve-se a quantidade anual de 3.000Km (três mil quilometro rodado); e 

14.2.3 o valor médio com peças e acessórios foi de R$ 10.970,89/mês e R$ 131.650,68/ano, 
desta forma fixou-se o valor anual de peças e acessórios em R$ 132.000,00 (cento e trinta e 
dois mil reais). 

14.3 O valor máximo da contratação foi estimado em R$ 198.758,00 (CENTO E 
NOVENTA E OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS), conforme 
quadro abaixo:  

Lote Item Descrição 
Quantidade 

Anual 
Estimada 

Unidade 

Valor 
Unitário 
Estimado 

(R$) 

Valor Total 
Estimado (R$) 

1 

1 
Serviços principais de 
manutenção de veículo (mão de 
obra) 

800 Hora R$ 95,26 R$ 76.208,00